П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 15.02.2016                                                                                                      № 41
станица Новоивановская
О разрешении снижения брачного возраста

 несовершеннолетней  Суима  Дарье  Юрьевне,

достигшей возраста шестнадцати лет

Руководствуясь статьей 13 п.2 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от  06 октября  2003 года  №  131-ФЗ  «Об общих принципах   организации   местного   самоуправления   в  Российской Федерации»,  законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», в соответствии с  постановлением администрации  Новоивановского сельского поселения от 26 октября 2015 года № 124 «Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией Новоивановского сельского поселения Новопокровского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим  возраста шестнадцати лет», Уставом Новоивановского сельского поселения и рассмотрев заявление несовершеннолетней  Суима  Дарьи  Юрьевны, 2 июля 1998 года рождения, зарегистрированной по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, ул.Набережная, дом 122, о разрешении заключения брака с  Дурышевым  Дмитрием Сергеевичем, 13  сентября 1989  года рождения, зарегистрированным по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, ст. Новопокровская, ул.Ейская,49, принимая во внимание, что несовершеннолетняя Суима Д.Ю.. находится фактически в брачных отношениях с  Дурышевым Д.С. и  они ожидают рождение  ребенка (справка МБУЗ «Центральная районная больница  М/О  Новопокровский район» Поликлиника от 02.02.2016 года № 41), согласие законных представителей имеется, администрация Новоивановского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить регистрацию брака несовершеннолетней Суима  Дарьи  Юрьевны с Дурышевым  Дмитрием Сергеевичем, в связи с тем, что Суима  Дарья  Юрьевна ожидает рождение ребенка.
2.Снизить брачный возраст Суима  Дарье  Юрьевне  до 17 лет 7  месяцев для регистрации брака.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоивановского сельского поселения                               В.А.Абеленцев